D.O.S

10

Ano II ● Nº 452
Quinta-feira, 06 de agosto de 2020

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

COMISSÃO ESPECIAL DE
PREGÃO - AVISO DE ADIAMENTO

DE ABERTURA DE CERTAME
   PREGÃO PRESENCIAL

Nº 037/2020
A Prefeitura Municipal de Saquarema,
através da sua Comissão de Especial de
Pregão torna público para conhecimento
dos interessados o ADIAMENTO da Lici-
tação divulgada através do Edital de Pre-
gão Presencial 037/2020.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada no serviço de locação de ve-
ículos apropriados para transporte de
água potável através de caminhão pipa,
com capacidade mínima de 10.000 litros,
para abastecer as unidades escolares
e creches no município de Saquarema/
RJ, conforme Processo Administrativo nº
1.290/2020.
Tipo de licitação: Pregão Presencial
Nova data do certame: 20/08/2020
Horário: Às 10 horas.
Obs: Para cumprimento do art. 4º, inciso
V da Lei 10.520/2002.
Saquarema, 04 de agosto de 2020
Samuel Aranda Neto - Pregoeiro

ERRATA DO 7º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO DE LOCAÇÃO

No Diário Oficial Eletrônico do Município
de Saquarema, Ano II, Edição n° 432, de
09/07/2020, página 04.
Processo: 9455/2009
Partes: Município de Saquarema e Maria
Lúcia de Oliveira
Objeto: Locação de Imóvel para atender
ao PSF Bonsucesso.
Onde se lê:
Valor: R$15.202,11 (quinze mil, duzentos
e dois reais e onze centavos).
Leia-se:
Valor mensal de: R$ 2.271,73 (dois mil,
duzentos e setenta e um reais e setenta e
três centavos).
Saquarema, 27 de julho de 2020.
João Alberto Teixeira Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

ERRATA DO TERMO DE
RATIFICAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No Diário Oficial Eletrônico do Município
de Saquarema, Ano II, Edição n° 443, de
24/07/2020, páginas 04 e 05.
Processo: 9455/2009
Partes: Município de Saquarema e Maria
Lúcia de Oliveira
Objeto: Locação de Imóvel para atender
ao PSF Bonsucesso.
Onde se lê:
Ratifico, com respaldo nas justificativas
apresentadas nos autos do Processo Ad-
ministrativo n.º 9455/2009, confirmado
através da emissão do parecer favorável
da Assessoria Jurídica e ainda da análi-
se conclusiva da Controladoria Geral do
Município, a inexigibilidade de licitação,
a celebração do Contrato de Locação de
Imóvel para atender ao PSF de Bonsu-
cesso, situado na Rodovia Amaral Pei-
xoto, Km 74 – Bonsucesso/ Saquarema /
RJ, pelo prazo de 07 (sete) meses, com
início em 01 de junho de 2020 e término
em 31 de dezembro de 2020, pelo valor
R$ 2.171,73 (dois mil, cento e setenta e
um reais e setenta e três centavos).
Leia-se:
Ratifico, com respaldo nas justificativas
apresentadas nos autos do Processo Ad-
ministrativo n.º 9455/2009, confirmado
através da emissão do parecer favorável
da Assessoria Jurídica, a inexigibilidade
de licitação, a celebração do Contrato de
Locação de Imóvel para atender ao PSF
de Bonsucesso, situado na Rodovia Ama-
ral Peixoto, Km 74 – Bonsucesso/ Saqua-
rema / RJ, pelo prazo de 07 (sete) me-
ses, com início em 01 de junho de 2020
e término em 31 de dezembro de 2020,
pelo valor R$ 2.271,73 (dois mil, duzen-
tos e setenta e um reais e setenta e três
centavos).
Saquarema, 27 de julho de 2020.
João Alberto Teixeira Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

ERRATA DO EXTRATO DO 5º
TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE LOCAÇÃO
No Diário Oficial Eletrônico do Município
de Saquarema, Ano II, Edição n° 446, de
29/07/2020, páginas 03.
Processo: 3877/2012

Partes: Município de Saquarema e João
José Coutinho
Objeto: Locação de Imóvel para atender
ao Programa DST/AIDS.
Onde se lê:
Objeto: Imóvel situado na Rua Adolfo
Bravo, nº 38 – Bacaxá – Saquarema RJ,
para atender ao Programa IST/Hepatites
Virais, Tuberculose e Hanseníase–Subor-
dinada à Secretaria Municipal de Saúde.
Leia-se:
Objeto: Imóvel situado na Rua Adolfo
Bravo, nº 38 – Bacaxá – Saquarema RJ,
para atender ao Programa DST/AIDS –
Subordinada à Secretaria Municipal de
Saúde.
Saquarema, 31 de julho de 2020.
João Alberto Teixeira Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

ERRATA DO TERMO DE
RATIFICAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No Diário Oficial Eletrônico do Município
de Saquarema, Ano II, Edição n° 446, de
29/07/2020, páginas 03.
Processo: 3877/2012
Partes: Município de Saquarema e João
José Coutinho
Objeto: Locação de Imóvel para atender
ao Programa DST/AIDS.
Onde se lê:
Ratifico, com respaldo nas justificativas
apresentadas nos autos do Processo Ad-
ministrativo n.º 3877/2012, confirmado
através da emissão do parecer favorável
da Assessoria Jurídica e ainda da análi-
se conclusiva da Controladoria Geral do
Município, a inexigibilidade de licitação, a
celebração do 5º Termo Aditivo ao Con-
trato de Locação de Imóvel para atender
ao Programa IST/Hepatites Virais, Tuber-
culose e Hanseníase.
Leia-se:
Ratifico, com respaldo nas justificativas
apresentadas nos autos do Processo Ad-
ministrativo n.º 3877/2012, confirmado
através da emissão do parecer favorável
da Assessoria Jurídica, a inexigibilidade
de licitação, a celebração do 5º Termo
Aditivo ao Contrato de Locação de Imóvel
para atender ao Programa DST/AIDS.
Saquarema, 31 de julho de 2020.
João Alberto Teixeira Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

AVISOS, EDITAIS,
EXTRATOS E TERMOS
DE CONTRATO